⁵⁴ Act. III, 7. ⁵⁵ ibid. 8. ⁵⁶ ibid. 10. ⁵⁷ Act. IV, 1.

CL. DAUSQUEM NOTÆ.

(54) Ἀπελάμβανε τοὺς ὄρους ἢ πλάσις· *συνεσιεῖ δὲ*. Cum antea creatio, seu generatio linem unum (puta gradiendi facultatem) non esset assecuta, eundem linem jam obtinet. *Συνεσιεῖ δὲ τοῖς θεραπεύσασιν*. Talia dicenti semper sunt clara ; versantur enim in luce suæ intelligentiæ, lectoribus non item.

(55) *Νοῦν πρώτως ἔχουσιν οικειοὺς διαχαράξας τὴν εἰσοδόν*. Locus ab iis male acceptus, qui nisi sunt usi. Spes tamen est persanari posse, si legamus cum P. Leonardo Lessio doctore meo in *Theologicis*, Ναοῦ πρώτως ἔχουσιν οικειοὺς διαχαράξας τὴν εἰσοδόν. Ante rem cum eo communicatam sic tentabam sanare : Ναὸν πρώτως ἢ ο. δ. ἢ τὴν εἰσοδόν, quod aliena ille manu deportatus in vestibulum, et in eo viribus redditus primum gradum in templum intulerit, non in vestibulum, sive εἰσοδόν. Alterum expeditius est.

(56) Ἦν αὐτὸ πρὸ τοῦ ὀνόματος ὄνομα τὸ πάθος. Πρὸ ὀνόματος dictum, ut :

... πρὸ πάντων ἔμμεται ἄλλων, et

Non ponebat enim rumores ante salutem.

Significat Basilium seclentarium istum χωλοῦ seu *Clauæ*, quam suo nomine fuisse cognitiorem : adeo verum est, ut nomen exstinxerit agnomen.

(57) Ἀρέστησαν οὖν οἱ ἱερεῖς. D. Lucas cap. IV, aliquanto efficacius inultum in apostolos exprimit : *ἔπέστησαν αὐτοῖς*· præsertim si attendas verbum tertium. Ἐπέβαλον αὐτοῖς τὰς χεῖρας. *Injecerunt in eos manus*. Basilii tamen allegatio proprius accedit

ad Vulgatam versionem : *Supervenerunt sacerdotes, sive astiterunt.*

(58) *Οἱ ὀρχοῦντες τοῦ λαοῦ, magistratus populi*. D. Lucas cap. IV : ὁ στρατηγὸς τοῦ ἱεροῦ, *magistratus templi*. Si apud Basilium reponas ναοῦ pro λαοῦ, commentum erit cum τῷ ἱεροῦ. Et magni profecto interest *populi an templi* principes dicas. Si *templi*, præterquam, quod semel ac iterum est ἱεροῦ capite quarto, conjectura favet : nam ædificantes, et sacra procurantes pronius inviderint Petro, et sociis sacra tractantibus. Si *populi* ad apostolos facilius obruendos cum sacerdotibus vim suam et auctoritatem D copulasse videbuntur magistratus. Et D. Petrus versu 8, ita loquitur : *Principes populi, et seniores*. Ego etsi iudicio lubenter supersederem, malim scribi λαοῦ, quam ναοῦ, Basilii textu immutato, quod ea verba e versu octavo usurpaverit : ut præter sacerdotes et Sadducæos, populi principes in unum convenerint ad apostolorum auctoritatem frangendam, et doctrinam elevandam. Pridem factum, ut vocum istarum altera alterius locum occupavit. Eustathius litteratorum magister prope unum in *Iliada P* : *Στρατόνικος ὁ κίθαρωδὸς ὄρων ἐν Μυλάσῃ ναοὺς μὲν πολλοὺς, ἀνθρώπους δὲ ὀλίγους, στὰς ἐν μέσῃ ἀγορᾷ ἔφη*. Ἀκούετε, ναοί, παρωδῆσας τούτο, Ἀκούετε, λαοί· *Stratonicus citharædus animadvertens, multa Mylassæ esse templa, homines paucos, stans medio foro dixit : Audite, ναοί, id est, templa ; modice illud versum insonans, audite, λαοί, id est, populi*. Verum ille de industria.